2

[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Маловишерский район
Совет депутатов Бургинского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

  от  17.08.2023 № 127
   д.Бурга

Об утверждении Порядка рассмот-
рения Советом  депутатов Бургин-
ского сельского поселения проек-
тов муниципальных программ и
предложений о внесении изменений
 в муниципальные программы Бур-
гинского сельского поселения

                   В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом  Бургинского  сельского поселения

Совет депутатов Бургинского сельского поселения
 РЕШИЛ:

[image: ]      1.Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения Советом депутатов Бургинского сельского поселения проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Бургинского  сельского поселения.
      2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене  «Бургинский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Бургинского сельского поселения.

Глава поселения                                       А.В. Маршалов

2

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
Бургинского сельского поселения
От 17.08.2023№127

Порядок
рассмотрения Советом депутатов Бургинского сельского проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Бургинского сельского поселения

          1. Настоящий	Порядок	рассмотрения  Советом депутатов Бургинского сельского проектов муниципальных программ и предложений о   изменений в муниципальные программы Бургинского сельского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру рас-смотрения	Советом депутатов Бургинского сельского проектов муни- ципальных	программ	и	предложений	о	внесении  изменений	в
муниципальные	программы Бургинского сельского поселения (далее – муниципальные программы).
       2. Проекты муниципальных программ до их утверждения Администрацией Бургинского сельского поселения	(далее-Администрация), а также предложения о внесении изменений в муниципальные программы	подлежат	представлению	в	Совет депутатов Бургинского сельского поселения в соответствии с настоящим Порядком.
Проекты муниципальных программ разрабатываются в соответствии с порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ, утверждаемым Администрацией, и должны соответствовать требованиям, предъявляемым к таким документам нормативными правовыми актами Администрации.
Проекты муниципальных программ, вносимых изменений в муниципальные программы с приложением документов, указанных в пункте  3	настоящего	Порядка,	представляются	в Совет депутатов Бургинского сельского поселения в сроки, установленные  распоряжением Администрации Бургинского сельского поселения « О порядке и сроках составления проекта   бюджета   Бургинского сельского поселения на очередной финансовый  год и плановый период».
         3. Проект муниципальной программы или проект о внесении изменений в муниципальную   программу   направляется   Главой   Администрации   в Совет депутатов  с сопроводительным письмом.
Вместе с проектом муниципальной программы, вносимых изменений в муниципальные программы предоставляются следующие документы: пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности и основания разработки проекта муниципальной программы, внесения изменений в муниципальную программу;
финансово-экономическое обоснование ресурсного обеспечения проекта муниципальной программы, проекта изменений в муниципальную программу с указанием о необходимости (отсутствии необходимости) корректировки решения о местном бюджете;
сопоставительная таблица предлагаемых изменений в муниципальную программу;
документы и (или) материалы, подтверждающие необходимость и целесообразность принятия муниципальной программы или внесения соответствующих изменений.
         4.Проекты о внесении изменений в муниципальные программы не направляются	на	рассмотрение	в	Совет депутатов в случаях:
       - изменения (уточнения, перемещения) кодов бюджетной классификации;
       - устранение технических ошибок, не затрагивающих параметры финансирования из бюджета муниципальной программы.
         5. Проект муниципальной программы или проект  о внесении изменений в муниципальную программу предварительно рассматривается на заседании  Совета депутатов Бургинского сельского поселения.
В случае несогласия Совета депутатов Бургинского сельского поселения с представленными Администрацией предложениями в проект муниципальной программы или в проект о внесении изменений в муниципальную программу Администрация готовит мотивированное заключение по каждому из отклоненных предложений (замечаний) и направляет его в Совет депутатов Бургинского сельского поселения.
      6. По результатам обсуждения (рассмотрения) проекта муниципальной программы, проектов о внесении изменений в муниципальные программы с учетом решения Совета депутатов Бургинского сельского на ближайшем заседании принимает соответствующее решение, в котором указывает:
о рекомендации Администрации принять проект муниципальной программы, проект о внесении изменения в муниципальную программу;
о рекомендации Администрации принять проект муниципальной программы, проект о внесении изменения в муниципальную программу с учетом предложений (замечаний, рекомендаций) комиссии;
о рекомендации Администрации не принимать проект муниципальной программы, проект о внесении изменения в муниципальную программу.
Решение оформляется в порядке, установленном регламентом либо иным нормативным правовым актом, регламентирующим деятельность    Совета депутатов Бургинского сельского.
        7.Администрация принимает правовой акт об утверждении муниципальной программы с учетом решения, указанного в пункте 6 настоящего  Порядка.
image1.jpeg

image2.jpeg